
Monitor Polski Nr 26 - 5g'g- Poz. 247 i 248 

1) dzień wolny od pracy po pracy nocnej trwającej 
8 godzin, · 

2) możliwość korzystania co najmniej raz na dwa ty
godnie z dwu kolejnych nocy wolnych od pracy, 

. przypadających w sobotę· i niedzielę lub w niedzie-
lę i poniedziałek, . 

3) równomierne obciążenie nauczycieli pracą w porze 
nocnej, z uwzględnieniem ust. 2. 

§ 5. Wysokość dodatku za pracę w nocy określają 
odrębne przepisy. 

§ 6. Traci moc zarządzenie Ministra Oświaty i Wy
chowania z dnia 30 czerwca 1982 r. w sprawie określe
nia placówek, stanowisk oraz warunków, na których 
nauczyciel może być zobowiązany do realizacji tygo
dniowego obowiązkowego wymiaru zajęć wychowaw
czych także w porze nocnej (Dz. Urz. M.O. i W. Nr 8, 
poz. 72). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: J. J. Wiatr 

248 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 16 kwietnia 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania nagród specjalnych za wybitne osiągnięcia 
w zakresie pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 51 ust. 5 ustawy z dnia 29 listo
pada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 1993 r. Nr 
13, poz. 60, z 1994 r. Nr 62, poz. 265, z 1996 r. Nr 100, 

. poz. 459 i Nr 147, poz. 687 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Minister Pracy i Polityki Socjalnej przyznaje co
rocznie nagrody specjalne za wybitne osiągnięcia w za
kresie pomocy społecznej, zwane dalej "nagrodami". 

§ 2. Nagrody przyznawane są w kategoriach: 

1) indywidualnej - dla osób działających w zakresie 
pomocy społecznej, 

2) zespołowej - dla zespołu osób, instytucji lub orga
nizacji społecznych działających w zakresie pomo
cy społecznej . 

§ 3. Nagrody przyznawane są za wdrożone wybitne 
oraz nowatorskie rozwiązania zmierzające w szczegól
ności do: 

1) zapobiegania izolacji, marginalizacji i społecznemu 
wykluczeniu osoby lub rodziny, 

2) aktywizacji jednostki lub rodziny do rozwiązywania 
własnych problemów, 

3) mobilizacji środowisk lokalnych do samopomocy 
w rozwiązywaniu problemów społecznych, 

4) nawiązywania współpracy z wieloma podmiotami 
w rozwiązywaniu problemów społecznych, 

5) propagowania kompleksowego rozwiązywania 
problemów społecznych. 

osobie, grupie osób, instytucjom lub organizacjom 
społecznym działającym w zakresie pomocy społecz
nej. Wniosek powinien być złożony w terminie do dnia 
31 lipca. 

§ 6. 1. Wniosek należy składać na odpowiednim dla 
kategorii nagrody formularzu. Wzory formularzy sta
nowią załączniki nr 1 i 2 do zarządzenia. 

2. Do wniosku powinny być dołączone: 

1) przygotowany przez kandydata do nagrody lub 
przez inną osobę opis działalności i osiągnięć kan
dydata, 

2) co najmniej jedna niezależna opinia merytoryczna 
osoby lub instytucji mogącej potwierdziĆ wiary
godność danych dotyczących działalności i osią
gnięć kandydata, 

3) w przypadku wniosku o nagrodę specjalną dla dy
rektora wojewódzkiego zespołu pomocy społecz
nej - opinia właściwego wojewody. 

§ 7. Wnioski przedkładane są Radzie Pomocy Spo
łecznej w celu zaopiniowania. 

§ 8. Rada Pomocy Społecznej przedstawia Mini
strowi Pracy i Polityki Socjalnej listę proponowanych 
kandydatów do nagród, w terminie do dnia 15 paź
dziernika. 

§ 9. Nagrody powinny być wręczane w dniu 21 li 
stopada, ustanowionym Dniem Pracownika Socjalne
go. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
§ 4. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej. nia. 

§ 5. Prawo do zgłaszania wniosków przysługuje Minister Pracy i Polityki Socjalnej: T. Zieliński 



Monitor Polski Nr 26 - 590- Poz. 248 

Załączniki do zarządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 16 kwietnia 1997 r. (poz. 248) 

WNIOSEK 

o przyznanie indywidualnej nagrody specjalnej 

Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 

za wybitne osiągnięcia w zakresie pomocy społecznej 

Zgłaszam wniosek o nagrodę w kategorii indywidualnej. 

Dane o kandydacie: 

Załącznik nr 1 

imię i nazwisko ................................................................................................................................................................ . 

adres prywatny .................................. ............................................................................................................................. . 

miejsce pracy ...... .... ......... ..... .......................................................................................................................................... . 

stanowisko .............. .. ..................... ................................................................................................................................. . 

Krótkie uzasadnienie zgłoszenia wniosku przez zgłaszającego: 

Imię i nazwisko zgłaszającego ............................................................ ........................................................................... . 

Miejsce pracy/działalności ............................................................................................................................................ .. 

Związek z działalnością w zakresie pomocy społecznej .............................................................................................. .. 

Data ................... .. ............. .. ................ .. 
podpis 



Monitor Polski Nr 26 - 591-

." '. 

WNIOSEK 

o przyznanie zespołowej nagrody specjalnej 

Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 

za wybitne osiągnięcia w zakresie pomocy społecznej 

Zgłaszam wniosek o nagrodę w kategorii zespołowej. 

Poz. 248 

Załącznik nr 2 

Nazwa zgłaszanej instytucji, organizacji społecznej , zespołu osób .. ......... .... .. ....... ........ ..... ......... ..... ........... ............. . 

adres ..... ... ...... ...... .... .... ..... ...... .... ......... .... .... .... .... ....... ... .. ...... ............ ...... ..... ......... ......... ............ ....... ....... .... .................. . 

charakter prowadzonej działalności ... .. .. .... ... ....... ... ....................................... ............ .. ................................................ . 

Krótkie uzasadnienie zgłoszenia wniosku przez zgłaszającego: 

Imię i nazwisko zgłaszającego ............................. .................................................................................. ..................... .. .. 

Miejsce pracy/działalności ...... ..... ................ ......... .... ........... ... ... ...... ... ............. ... ........................ ........ ........ ...... .... ........ . . 

Związek z działalnością w zakresie pomocy społecznej ...... .. ........................ .. .. .. ........................................................ .. 

Data ..................................................... . 
podpis 




